
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Số:         QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 4 năm 2024   
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ kiểm tra, bắt giữ và xử lý gia súc thả rông  

trên địa bàn thành phố Lai Châu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 về quy định Xử phạt 

hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng chống tệ nạn 

xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng chống bạo lực gia đình; 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ 

quy định Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và 

đường sắt; 

Căn cứ Nghị định số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định Xử phạt hành chính trong lĩnh vực thú y; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNN&PTNN ngày 31/5/2016 quy định về 

phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố tại Tờ 

trình số 55/TTr-QLTTĐT ngày 02/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra, bắt giữ và xử lý gia súc thả rông trên địa 

bàn thành phố Lai Châu (gọi tắt là Tổ kiểm tra) gồm các thành viên sau:  

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao Tổ kiểm tra xây dựng kế hoạch thực hiện và tổ chức hoạt 

động đảm bảo chất lượng, thời gian theo Kế hoạch số 940/KH-UBND ngày 

26/3/2024 của UBND thành phố Lai Châu. Nhiệm vụ của các thành viên trong 

Tổ do Tổ trưởng phân công. 

Xây dựng nhóm Zalo gồm Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, 

Chủ tịch UBND các xã, phường và các thành viên Tổ kiểm tra để thuận tiện trong 

quá trình thực hiện công tác kiểm tra, báo cáo, chỉ đạo và trao đổi thông tin. 



2 

Tổ trưởng, Tổ phó và các thành viên Tổ kiểm tra được sử dụng con dấu 

của đơn vị đang công tác trong chỉ đạo, giải quyết công việc của Tổ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố, Trưởng các phòng, đơn vị: Quản lý đô thị, Công an 

thành phố, Đội Quản lý trật tự đô thị, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các  

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                             
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Trang TTĐT thành phố; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Văn Xiêng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

DANH SÁCH TỔ KIỂM TRA, BẮT GIỮ VÀ XỬ LÝ GIA SÚC THẢ 

RÔNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày      /4/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Lai Châu) 

STT Chức vụ, đơn vị công tác Ghi chú 

1 Phó Đội trưởng đội Quản lý trật tự đô thị Tổ trưởng 

2 PCT UBND các xã, phường phụ trách lĩnh vực môi trường Tổ phó 

3 Công chức phòng Quản lý đô thị Tổ phó 

4 Cán bộ Công an thành phố Tổ viên 

5 Viên chức Trung tâm dịch vụ nông nghiệp Tổ viên 

6 Công chức địa chính các xã, phường Tổ viên 

7 Viên chức đội Quản lý trật tự đô thị Tổ viên 

 


		2024-04-04T14:00:16+0700


		2024-04-04T15:21:49+0700


		2024-04-04T15:21:49+0700


		2024-04-04T15:21:49+0700




